CENTRAL DE INVERSIONES S. A. - CISA

ADSCRIPCION DE EMPRESAS DE COBRANZA INTEGRAL Y/O FONDOS REGIONALES DE GARANTIAS

31 de agosto de 2023
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DE
RECHAZO

REQUISITOS MINIMOS

JURIDICOS

FINANCIEROS

TECNICOS

RESULTADO VERIFICACION
PRELIMINAR

OBSERVACIONES DE LA VERIFICACION

Fondo de Garantias de Boyacd Y Casanare S.A.

NO

NO CUMPLE

St CUMPLE

SI CUMPLE

DEBE SUBSANAR

1. Falta certificacién conforme lo dispuesto en el punto 1.3 Requisitos Direccién Juridica literal p). Los abogados deberdn
certificar minimo tres aiios de experiencia laboral en procesos ejecutivos: en el inicio, ejecucién y finalizacion de procesos
\juridicos, ejecutivos, hipotecarios y prendarios en el orden nacional y especificar en detalle las ciudades y municipios donde
adelantaron los procesos, informacién que puede ser certificada por el despacho judicial donde fueron cursados de los
abogados Maria Alejandra Saavedra Cabrera y Sebastian Morales Morales para esto pueden allegar autos de reconocimiento
como abogados que evidencien 3 afios antes, o certificacién de los despachos judiciales que indiquen desde que afio tiene los
NOTA: Respecto del abogado Oscar J. Rodriguez no se puede vincular toda vez que tiene deuda vigente con cisa, salvo que la
cancele y allegue paz y salvo

Fondo de Garantias del Café S.A.

NO

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

APROBADO

Fondo de Garantias S.A. Confé

NO

NO CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

DEBE SUBSANAR

1. Falta certificacién conforme lo dispuesto en el punto 1.3 Requisitos Direccién luridica literal p). Los abogados deberdn
certificar minimo tres aiios de experiencia laboral en procesos ejecutivos: en el inicio, ejecucion y finalizacién de procesos
juridicos, ejecutivos, hipotecarios y prendarios en el orden nacional y especificar en detalle las ciudades y municipios donde
adelantaron los procesos, informacién que puede ser certificada por el despacho judicial donde fueron cursados de los
abogados Arturo Espinosa Lozano, Dawuerth Alberto Torres Velazquez, Careline de los Angeles Botache Molina y Carolina
Hernandez Quiceno, para esto pueden allegar autos de reconocimiento como abogados que evidencien 3 afios antes, o

certificacidn de los despachos judiciales que indiauen desde que afio tiene los procesos.
2. Falta certificacién conforme el punto 1.3 Requisitos Direccién Juridica litera q) Las empresas de cobranza deberdn certificar

que tienen la experiencia a nivel nacional en el cobro judicial de la cartera , indicando cuantos procesos tiene.

n conforme;

3. Falta firma del representante legal como aceptacion en el documento Aceptacién de las causales de desvincula
se establece el punto 1.3 Requisitos Direccion Juridica literal J) Aceptacién de las causales de desvinculacion (anexo
"Obligaciones y Causales de Desvinculacion de Abogados Externos" circular normativa N°97). Documento que estd publicado
en la pagina Web de Cisa www.cisa.gov.co

Fondo Regional de Garantias de Narifio

NO

NO CUMPLE

St CUMPLE

SI CUMPLE

DEBE SUBSANAR

1. Falta carta de presentacion de la oferta debidamente suscrita conforme se establece el punto 1.3 Requisitos Direccién Juridica
literal 1) Carta de presentacion de la oferta debidamente suscrita (Anexo “Carta de presentacion de la oferta empresa de
cobranza integral para la gestion de cartera Cisa" Circular Normativa N°97). Documento que esté publicado en la pagina web
de Cisa www.cisa.gov.co

Fondo Regional de Garantias del Caribe
Colombiano

NO

NO CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

DEBE SUBSANAR

1. Falta certificacion conforme lo dispuesto en el punto 1.3 Requisitos Direccidn Juridica literal p). Los abogados deberdn
certificar minimo tres afios de experiencia laboral en procesos ejecutivos: en el inicio, ejecucién y finalizacion de procesos
\juridicos, ejecutivos, hipotecarios y prendarios en el orden nacional y especificar en detalle las ciudades y municipios donde
adelantaron los procesos, informacion que puede ser certificada por el despacho judicial donde fueron cursados del abogado
Francisco Javier Borrero Gomez, para esto pueden allegar autos de reconocimiento como abogados que evidencien 3 afios antes,
o certificacion de los despachos judiciales que indiquen desde que afio tiene los procesos.

Fondo Regional de Garantias del Tolima

NO

NO CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

DEBE SUBSANAR

1. Falta certificacién conforme lo dispuesto en el punto 1.3 Requisitos Direccién Juridica literal p). L os abogados deberdn
certificar minimo tres afios de experiencia laboral en procesos ejecutivos: en el inicio, ejecucion y finalizacién de procesos
juridicos, ejecutivos, hipotecarios y prendarios en el orden nacional y especificar en detalle las ciudades y municipios donde
adelantaron los procesos, informacion que puede ser certificada por el despacho judicial donde fueron cursados, de los|
abogados Claudia Lorena Rico Morales, Ana Sofia Aleman Soriano, Julio Deivis Burgos Gutirerrez, Lizeth Dharin Sanchez Sierra,
Fabian Camilo Prada Chacon, Jonathan Alexander Quiroga Sanchez y Carmen Sofia Alvarez Rivera, para esto pueden allegar autos
de reconocimiento como abogados que evidencien 3 afios antes, o certificacién de los despachos judiciales que indiquen desde
NOTA: Los soportes allegados de Claudia L. Rico no son validos, ya que se requiere certificar minimo tres afios de experiencia
laboral conforme el literal p).




1. Falta certificacion conforme lo dispuesto en el punto 1.3 Requisitos Direccién Juridica literal p). Los abogados deberdn
certificar minimo tres afios de experiencia laboral en procesos ejecutivos: en el inicio, ejecucion y finalizacién de procesos
fondo Regional de Garantias Santander NO NO CUMPLE  |SI CUMPLE S| CUMPLE DEBE SUBSANAR |juridicos, ejecutivos, hipotecarios y mamana:cm en el ei&.ﬂ .:nQe:& y especificar en detalle las ciudades y municipios donde
/GARANTISA adelantaron los procesos, informacién que puede ser certificada por el despacho judicial donde fueron cursados del abogado|

Maria Alejandra Iregui para esto pueden allegar autos de reconocimiento como abogados que evidencien 3 afios antes, o

~

cert 2 ndae jos gespacno

NOTAS:
1. De acuerdo a lo establecido en el cronograma se publican las respectivas evaluaciones
2. Se solicita a las empresas de Cobranza y/o Fondos Regionales de Garantias subsanar cada uno de los items relacionados teniendo en cuenta el item 1.14 cronograma.

3. Para mayor informacién escribanos al correo adscripcion@cisa.gov.co

SAND| NAL CENDALES

Carlos AndregiMontafiez mm,.
h Gerente de Cartera

Gerente Financlere




